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om det er korrekt, at man er begyndt at køre 
patienterne udenfor, altså længere væk. Jeg 
mener, det er lidt urimeligt, hvis de skal kø- 
res langvejs ud til de behandlinger og tilbage 
igen. Det kunne jeg godt tænke mig at høre 
om indenrigsministeren var vidende om. 

Men som sagt: vi er positive over for VS' 
forslag. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 

Den radikale folketingsgruppe er positivt 
indstillet over for forslaget. Det ser jo næsten 
ud til, at der kan tegne sig et ret bredt flertal 
i folketingsudvalget for at gøre noget ved de 
punkter, der er rejst her. 

Jeg finder det stadig væk noget af det gy- 
seligste, at mennesker, der er syge og derfor 
kan tvangsindlægges, ender i politiets krimi- 
nalregister for efterforskningssager. Det er 
ikke taget med her. Det burde have været 
taget med. 

Jeg vil gerne kommentere et par af de be- 
mærkninger, der i øvrigt er faldet under den- 
ne diskussion her i folketinget. Fru Lizzie 
Lichtenberg sagde, at med hensyn til fikse- 
ring er der jo rejst sag angående den unge 
mand i Risskov ved Århus. Det er rigtigt, det 
er der jo, og nu sker der noget på det områ- 
de. Men jeg vil have lov at citere frit, hvad 
en tidligere socialdemokratisk justitsminister 
sagde om den slags. Han sagde: Det bekym- 
rer mig ikke så meget med de sager, jeg får 
kendskab til, for dem kan vi jo nok finde ud 
af at ordne på en rimelig måde; det bekym- 
rer mig meget mere med de sager, som jeg 
aldrig får underretning om. 

Hvis der er noget område, hvor der ingen 
underretning sker højere op, så er det netop, 
hvor det drejer sig om behandlingen af psy- 
kiatrisk syge. Derfor vil jeg sige -  til trods 
for at det naturligvis i almindelighed ikke 
bør være sådan, at folketinget griber ind i 
sager, hvor man har bedt ministeren om at 
nedsætte et udvalg eller en kommission til at 
undersøge og komme med forslag -  at det vil 
ikke alene være rimeligt på dette område at 
gribe ind, men jeg føler, det vil være ufor- 
svarligt af folketingets flertal ikke at gøre 
det. 

Så meget vil jeg sige om dette og så genta- 
ge, at jeg håber på, at et flertal i retsudvalget 
når til en positiv afgørelse, så vi kan få gre- 

bet ind på området. Det er altså nødvendigt, 
at vi gør det. 

(Kort bemærkning). 

Grethe Kindberg Jørgensen (CD): 
Hr. Bernhard Baunsgaard sagde, det be- 

kymrede ham meget, hvis der skulle ske ind- 
beretning til kriminalregisteret. Lad mig lige 
med det samme slå fast, at der var ikke tale 
om kriminalregisteret. Det har overhovedet 
ikke været CDs opfattelse, at der skulle ske 
indberetning til kriminalregisteret. Den ind- 
beretning, jeg meget gerne ville have, skulle 
være til enten amtet eller sundhedsstyrelsen, 
således at man havde styr på, hvor længe 
fiksering havde fundet sted. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Undertiden er der nogle, der protesterer 

over noget, som man slet ikke har omtalt. 
Jeg beklagede, at der ikke var medtaget et 
forbud mod, at folk, der bliver tvangsindlagt, 
blot fordi de er syge, bliver optaget i politiets 
kriminalregister for efterforskningssager. Jeg 
sagde ikke noget om alle de andre ting. Jeg 
er bare ked af, at forslaget her ikke omfatte- 
de, at den indberetning skulle forsvinde. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
En kort bemærkning til hr. Bernhard 

Baunsgaards bemærkning om, at han var ked 
af, at folk, som er syge og blev tvangsindlagt, 
stadig væk blev registreret. Det er noget, man 
gør for deres egen skyld. Hvis der senere op- 
står situationer, hvor politiet skal rykke ud til 
pågældende, så er man klar over, at her er 
tale om et sygt menneske, som skal behand- 
les særlig varsomt. Det er sådan set for pati- 
entens egen skyld, at pågældende bliver regi- 
streret. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Tingene kan jo vendes utrolig meget på 

hovedet. Fordi man er syg, skal man altså 
registreres som forbryder -  for at der kan 
tages hensyn til én. Så kan tingene vist ikke 
twistes mere rundt. 


